1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2024 года                                                                                       № 175

  пгт. Долгое

Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах Должанского района Орловской области

 на 2024-2026 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением

Правительства Орловской области от 24 марта 2015 № 120 «Об утверждении

правил охраны жизни людей на водных объектах в Орловской области»,

постановлением администрации Должанского  района Орловской области от 12

ноября 2013 года № 441 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ  Должанского  района и

методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ

Должанского района» в редакции от 21 июня 2017 года, Уставом Должанского

района Орловской области, и в целях обеспечения первичных мер пожарной

безопасности, мероприятий по подготовке к защите и по защите населения,

материальных и культурных ценностей на территории Должанского  района от

опасностей, возникающих при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного

характера

администрация Должанского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  муниципальную программу «Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах Должанского района Орловской области на 2024-2026

годы» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.